

ZAJACZLIK 12

Kraków, 11 marca 2024 r.

Zbigniew Kękuś  
ul. Mazowiecka 55 m. 21  
30-019 Kraków

Pan  
Mark Brzezinski  
Ambasador USA w Polsce  
Al. Ujazdowskie 29/31  
00-540 Warszawa

## Do wiadomości:

1. Pan Andrzej Duda Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, ul. W
2. Państwo: Szymon Hołownia, Krzysztof Bosak, Włodzimierz C. Marszałek i Wicemarszałkowie Sejmu Rzeczypospolitej Polsk
3. Państwo: Małgorzata Kidawa-Błońska, Magdalena Biejat, Raf Wicemarszałkowie Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, ul. Wiej
4. Pan Donald Tusk, Prezes Rady Ministrów, al. Ujazdowskie 1/
5. Pan Radosław Sikorski, Minister Spraw Zagranicznych, al. J.
6. Inni

## Dotyczy:

- I. Wniosek o umieszczenie na stronie internetowej Ambasady USA w Polsce wykazu imion i nazwisk wszystkich Polek/Polaków, uczestników International Visitor Leadership Program.
- II. Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma zostanie zamieszczony na stronie [www.PoPierwszePolak.pl](http://www.PoPierwszePolak.pl)

**„Sikorski: Wiesz, że polsko-amerykański sojusz to jest nic niewarty. Jest wręcz szkodliwy. Bo stwarza Polsce fałszywe poczucie bezpieczeństwa. (...) Bullshit kompletny. Skonfliktujemy się z Niemcami, z Rosją i będziemy uważali, że wszystko jest super, bo zrobiliśmy łaskę Amerykanom. Frajerzy. Kompletni frajerzy. (...) Szef MSZ Radosław Sikorski (...): Sojusz Polska – Stany Zjednoczone jest: „nic niewartym robieniem łody Amerykanom, którzy traktują nas jak murzynów.”**

Źródło: BAŁ, „Zrobiliśmy łaskę Amerykanom”, „Fakt”, 23.06.2014, s. 2 – Załącznik 1

## Uzasadnienie

Na stronie internetowej Ambasady i Konsulatu USA w Polsce podano – Załącznik 2: **“IVLP International Visitor Leadership Program oraz the Voluntary Visitor Program. Uczestnicy programu nie składają aplikacji do uczestnictwa w tych programach, ale są wybierani, nominowani a następnie zapraszani do udziału przez dyplomatów pracujących w Ambasadzie oraz muszą być obecnymi lub przyszłymi liderami w dziedzinie administracji, polityki, mediów, edukacji, stosunków pracy, sztuki, biznesu i innych. International Visitor Leadership Program obejmuje projekty grupowe i indywidualne. Międzynarodowi goście odbywają podróż do Stanów Zjednoczonych, aby wziąć udział w starannie przygotowanych programach, które odpowiadają ich zainteresowaniom zawodowym, jak również celom polityki zagranicznej U.S.A. Podróżują w ramach różnych programów tematycznych, indywidualnie bądź w grupie, w okresie do trzech tygodni. (...) Pośród tysięcy wybitnych osobowości uczestniczących w International Visitor Leadership Program od początku jego istnienia przeszło pięć dekad temu było ponad 200 obecnych i byłych głów państw, 1 500 ministrów oraz wielu innych wyróżniających się liderów sektora publicznego i prywatnego.”**

Źródło: IVLP, <https://pl.usembassy.gov/pl/education-culture-pl/programy-wymiany/international-visitor-leadership-program/> - Załącznik 2 (dostęp 6 marca 2024 r.)

Wśród wybranych przez Departament Stanu był, w 1993 roku, późniejszy – w okresie od 16 listopada 2007 r. do 22 września 2014 r. – i obecny prezes Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej Donald Tusk. Na stronie internetowej Misji USA Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie podano – Załącznik 3: **“(…) Over more than 60 years, nearly 420,000 exchange visitors have come to the U.S. from Europe and Central Asia as part of U.S. government exchange programs. A number of now prominent figures from fellow participating States have participated, including Former Prime Ministers of the United Kingdom the late Margaret Thatcher (IVLP 1967), and Tony Blair (IVLP 1986, 1992); Former President of Mongolia Nambaryn Enkhbayar (IVLP 1994); President of Germany Joachim Gauck (IVLP 1993); President of Turkey Abdullah Gül (IVLP 1995); President of Macedonia Gjorge Ivanov (Fulbright 1999); and Prime Minister of Poland Donald Tusk (IVLP 1993).”**

Źródło: [https://osce.usmission.gov/apr\\_26\\_13\\_shdm\\_session2/](https://osce.usmission.gov/apr_26_13_shdm_session2/) - Załącznik 3 (dostęp 6 marca 2024 r.)

Z oferty Departamentu Stanu USA skorzystali także inni politycy. 17 października 2015 r. „Super Express” opublikował artykuł pt. **„Amerykanie szkolili Szydło! Tylko w SUPER EXPRESSIE”,** w którym podano m.in. – Załącznik 4: **„Jak ustalił „Super Express”, jedna z największych tajemnic skrywanych przez kandydatkę PiS na premiera Beate Szydło (52 l.) jest to, że była szkolona w Stanach Zjednoczonych. Wybrali ją oboje Amerykanie, bo uznali, że ma przywódcze cechy i nadaje się w przyszłości na lidera polskiej sceny politycznej. Jest 2004 rok. Beata Szydło ma za sobą już bogatą przeszłość samorządową. Była burmistrzem w Brzeszczach i radną małopolskiego sejmiku. Lada dzień dostanie się do Sejmu z list PiS. To właśnie wtedy amerykańska ambasada dostrzega prężną działaczkę i zaprasza ją na wyjątkowe szkolenia do Stanów Zjednoczonych. - “The International Visitor Leadership” to szkolenia prowadzone przez Departament Stanu USA, do których wybierane są wyłącznie osoby mające szansę w przyszłości zostać liderami w dziedzinach polityki, mediów czy biznesu. Do programu nie można się zgłosić, tylko trzeba być wytypowanym przez stronę amerykańską - czytamy na stronach ambasady USA w Polsce. Poza Szydło szkolenie ukończyli także inni znani polscy politycy.**

POTWIERDZENIE  
NADANIA

przesyłki poleconej nr (00)459007734291703942

wypełnia nadawca

NADAWCA: ZAJACZLIK 12 345

Opłata 11,80 zł

ul. MAZOWIECKA 55 21

Masa: kg ..... g .....

30-019 WARSZAWA

kod pocztowy miejscowość

ADRESAT: MARK BRZEZINSKI

AMBASADOR USA W POLSCE

AL. UJAZDOWSKIE 29/31

00-540 WARSZAWA

GABARYT A  B Priorytetowa Potwierdzenia odbioru 

m.in.: Bronisław Komorowski (63 l.), Donald Tusk (58 l.), Aleksander Kwaśniewski (61 l.), Hanna Suchocka (69 l.) i Kazimierz Marcinkiewicz (56 l.). (...)."

Źródło: „Amerykanie szkolili Szydło! Tylko w SUPER EXPRESSIE”;  
<https://polityka.se.pl/wiadomosci/amerykanie-szkolili-szydo-tylko-w-super-expressie-aa-HcfG-HaCV-bCUo.html> - Załącznik 4 (dostęp 6 marca 2024 r.)

Na stronie internetowej Program International Visitor Leadership (IVLP) podano – Załącznik 5: „Program International Visitor Leadership (IVLP) jest najlepszym programem wymiany Departamentu Stanu USA dla profesjonalistów. Podczas krótkiego, ale bardzo intensywnego pobytu w USA obecni i przyszli liderzy z różnych dyscyplin spotykają się ze swoimi amerykańskimi odpowiednikami – specjalistami w tej samej dziedzinie. Odbывают wizyty w amerykańskich publicznych i prywatnych organizacjach związanych z tematyką programu. Poznają kulturę i know-how USA i nawiązują trwałe kontakty z Amerykanami. Tematyka spotkań odzwierciedla zainteresowania uczestników i cele polityki zagranicznej Stanów Zjednoczonych. Co roku w ramach IVLP odwiedza USA niemal 5 tysięcy uczestników z całego świata. Od uruchomienia programu w 1940 r. było ich ponad 200 tysięcy, w tym 335 obecnych lub byłych szefów rządów. O udział w IVLP nie można się ubiegać. Uczestników nominują i wybierają dyplomaci z ambasad amerykańskich na całym świecie. Doświadczenie IVLP jest często bardzo istotnym momentem w karierze uczestników. Nierzadko pełnią oni później istotne role w polityce, gospodarce, kulturze, nauce, sektorze pozarządowym. W Polsce, w IVLP uczestniczyli m.in. byli premierzy Donald Tusk i Beata Szydło oraz były prezydent Bronisław Komorowski. Spośród wszystkich programów wymiany finansowanych przez rząd USA, właśnie w IVLP wzięło udział najwięcej Polaków: ponad 2 600 osób.”

Źródło: Program International Visitor Leadership (IVLP); <http://usalumni.org.pl/international-visitor-leadership-program/> - Załącznik 5 (dostęp: 6 marca 2024 r.)

Cele polityki zagranicznej USA przedstawił Noam Chomsky w wydanej w listopadzie 2003 r. książce pt. „Hegemonia albo przetrwanie: Amerykańskie dążenie do globalnej dominacji” (tytuł oryginału: “Hegemony or Survival: America's Quest for Global Dominance”). W opisie książki podano – Załącznik 6: „Znakomity intelektualista prezentuje sugestywną analizę amerykańskiego dążenia do całkowitej dominacji oraz katastrofalnych konsekwencji, jakie mogą z tego dążenia wynikać.

Od ponad pół wieku Stany Zjednoczone realizują wielką strategię imperialną, której celem jest światowa dominacja. Amerykańscy przywódcy pokazali - tak jak w czasie kryzysu kubańskiego - że są gotowi dążyć do dominacji bez względu na konsekwencje. Administracja Busha nasiliła te starania, popychając USA do granic imperialnej kontroli - do wyboru między przywilejami władzy a planetą zdolną do życia. W "Hegemonii albo przetrwaniu" Noam Chomsky docieka, jak do tego doszło, jakie grozi nam niebezpieczeństwo i dlaczego rządzący są gotowi zarzykować przyszłość naszego gatunku.

Z niezwyklej logiką, będącą jego znakiem firmowym, Chomsky analizuje amerykańskie dążenie do globalnej supremacji, śledząc agresywną realizację polityki amerykańskiego rządu, mającej na celu "całkowitą dominację" za wszelką cenę. Obrazowo wyklada, jak ostatnie przejawy tej polityki od unilateralizmu i rozmontowywania porozumień międzynarodowych do terroryzmu państwowego i militarzacji kosmosu składają się na dążenie do hegemonii, która ostatecznie zagraża naszemu przetrwaniu. W naszych czasach, dowodzi Chomsky, imperium to przepis na ziemską pustynię. (...)."

Źródło: Noam Chomsky: „Hegemonia albo przetrwanie: Amerykańskie dążenie do globalnej dominacji”; Wydawnictwo Studio EMKA, Warszawa 2003 - Załącznik 6

Podporządkowanie władz Rzeczypospolitej Polskiej żądaniom władz USA – której przyczyną może być skorzystanie przez wielu polskich polityków, w tym byłego i obecnego premiera Donalda Tuska, u progu politycznych karier, z oferty Departamentu Stanu USA, pobranie stypendium i uczestnictwo w International Visitor Leadership Program – jest powszechnie znane, a w bardzo sugestywny sposób, „robienie loda/laski”, zaprezentował je były, w okresie prezydentury Bronisława Komorowskiego, oraz obecny, minister spraw zagranicznych w rządach Donalda Tuska Radosław Sikorski w służbowej<sup>i</sup>, nagranej przez kelnerów, rozmowie z byłym ministrem finansów Jackiem Rostowskim – patrz: str. 1 niniejszego pisma oraz Załącznik 1.

W związku z powyższym wnoszę jak na wstępie.

  
dr Zbigniew Kękus

Załączniki:

1. „Zrobiliśmy laskę Amerykanom”, „Fakt”, 23.06.2014, s. 2
2. IVLP, <https://pl.usembassy.gov/pl/education-culture-pl/programy-wymiany/international-visitor-leadership-program/>
3. „Session 2: Benefits of Cross-Border Human Contacts and Strengthening of Co-operation among OSCE Participating States in this Field”; [https://osce.usmission.gov/apr\\_26\\_13\\_shdm\\_session2/](https://osce.usmission.gov/apr_26_13_shdm_session2/)
4. „Amerykanie szkolili Szydło! Tylko w SUPER EXPRESSIE”; <https://polityka.se.pl/wiadomosci/amerykanie-szkolili-szydo-tylko-w-super-expressie-aa-HcfG-HaCV-bCUo.html>
5. Program International Visitor Leadership (IVLP); <http://usalumni.org.pl/international-visitor-leadership-program/>
6. Noam Chomsky: „Hegemonia albo przetrwanie: Amerykańskie dążenie do globalnej dominacji”; Wydawnictwo Studio EMKA, Warszawa 2003

<sup>i</sup> „1352 zł zapłacił Radosław Sikorski za obiad z Jackiem Rostowskim. Politycy do tej pory nie widzieli w tym nic złego – twierdzą, że rozmowy były służbowe i mieli prawo wydać na nie państwowe pieniądze (...) – Powodem spotkania była propozycja objęcia funkcji ambasadora w Paryżu przez Jacka Rostowskiego – przekonywał Marcin Wojciechowski z MSZ, komentując kolację w pałacyku Sobańskich Sikorskiego z Rostowskim. (...) Kto jak kto, ale minister dyplomacji powinien wiedzieć, że własne rachunki trzeba regulować. Sikorski poszedł więc po rozum do głowy i ogołosił, że odda pieniądze, a w zasadzie tylko ich część ... - Minister Sikorski postanowił zwrócić koszt zbyt drogich alkoholi.” Zwrot należności zostanie potrącony z wynagrodzenia – poinformowało nas MSZ.” - Źródło: Artur Kowalczyk, „Rozmawiali prywatnie a jedli służbowo.”; „Fakt”, 2.07.2014, s. 2